
 

Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 
 

П Р И К А З 

06.09.2023                                         №    493                                г. Новочеркасск 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников  в 2023-2024 

учебном году  

 

          На основании Приказа Министерства Просвещения России от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», Приказа Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 06.09.2023  № 850 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023-2024 

учебном году»  

  П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024  учебном году в период   с 25.09.2023  года  по 25.10.2023  года  в 

соответствии с графиком проведения предметных олимпиад (приложение  1). 

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с полномочиями председателей  предметно - методических 

комиссий по соответствующим  предметам (приложение № 2); 

2.2 состав муниципальных предметно-методических комиссий 

(приложение 3); 

2.3. состав апелляционной комиссии (приложение № 4); 

2.4 формы отчетности по проведению школьного этапа ВсОШ 

(приложение № 5); 

2.5. организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа ВсОШ (приложение №  6); 

3. Руководителям муниципальных бюджетных  образовательных учреждений 

средних общеобразовательных школ:  Полянниковой Е.В.(№ 1), Цветковой 

О.С.(№2), Удовенко Е.П. (№3), Кузнецовой Е.В.  ( № 5),  Сидоровой А.А.  

(№ 6),  Катаргиной Л.В.(Лицей № 7),  Черданцевой Т.В. ( № 8), Петровой 

Н.В. (№ 9), Глазуновой Н.И..(№ 10), Тарусовой Т.Ю..(№ 11), Романовой Т.Ю. 

(№ 12),  Косовой С.Н.(№ 14),  Сокиркиной А.В. (№ 15),  Щербаковой Е.А. (№ 

17),  и.о.Клещевой О.П.,( № 19),  Ленецкой С.В..(№ 20), Симоновой Ю.А.(№ 



22), Петровскову П.А.(№ 23),  Чуркину Д.В..( № 24), Ковалевой Т.В.(№ 25), 

Лазаренко И.В..(№ 31), Иващенко М.В.(№ 32):  

3.1 Разработать и утвердить  приказы о проведении школьного этапа 

Олимпиады  и определить общественных наблюдателей на время проведения 

предметных олимпиад  в каждой  общеобразовательной организации; 

3.2.Провести информационную  работу с участниками 

образовательного процесса, ознакомив  учителей, учеников и их родителей   

с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 

3.3. Создать условия  для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии  с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников; 

3.4.Определить состав жюри школьного этапа олимпиады из числа 

учителей-предметников учреждения, включая  руководителей городских 

методических объединений, указанных в п. 2 настоящего приказа,   

курирующих общеобразовательные предметы, входящие в перечень 

олимпиад;  

3.5. Обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного 

этапа ; 

3.6. Направить в  отдел специального образования, здоровьесбережения 

и организационно-методического сопровождения  Мануйленковой Л.А.,   в 

срок до 31.10.2023 года  отчеты  о проведении предметных олимпиад по 

форме (приложение № 5).  

4. Контроль исполнения настоящего возложить на  Кизиеву Е.И., 

начальник отдела специального образования, здоровьесбережения и 

организационно-методического сопровождения управления образования.  

 

 

 

 

Начальник  управления                                                               Е.Л.Салтыкова 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

                                                                                                                                                              
 



 

                                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                                               Приложение № 1 

                                                                                                           к приказу Управления образования 

                                                                                     от 06.09.23  № 493 

 

 

 

График  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 
Предмет  Дата проведения Место проведения 

Экономика 25.09.2023  

Право 27.09.2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУСОШ №№ 1-32 

Экология         28.09.2023 

История 02.10.2023 

Английский язык 04.10.2023 

География 06.10.2023 

Основы безопасности  жизнедеятельности 09.10.2023 

Начальные классы (русский язык) 11.10.2023 

Искусство (МХК)         12.10.2023 

Технология 13.10.2023 

Физическая культура 16.10.2023 

Русский язык 19.10.2023 

Обществознание 20.10.2023 

Литература 23.10.2023 

Французский язык 25.10.2023 

 


